Администрация Борисовского района

Управление образования администрации Борисовского района

ПРИКАЗ

п. Борисовка

«27» марта 2017 г.                                                                               № 207

О проведении мониторинга учебных

достижений обучающихся 7,8,9

классов по отдельным предметам

в общеобразовательных учреждениях

Борисовского района

В соответствии с планом работы отдела оценки качества образования

управления образования администрации Борисовского района и с целью

получения независимых результатов индивидуальных учебных достижений

обучающихся 7, 8, 9 классов, в 13 общеобразовательных учреждений района

приказываю:
1. Провести  06 апреля 2017 года  мониторинг учебных

достижений обучающихся 7 классов по физике, 8 классов по истории, 9

классов по биологии в образовательных учреждениях района по месту их

обучения (приложение 1)

2. Отделу оценки качества образования управления образования

администрации Борисовского района (Е. С. Куртова):

2.1. обеспечить организационно-технологическое сопровождение

мониторингового исследования;

2.2. обеспечить сбор и статистическую обработку данных, по

результатам мониторингового исследования до 13 апреля  2017 года;

2.3. обеспечить подготовку аналитической справки по результатам

мониторингового исследования до 21 апреля  2017 года.

3. Создать рабочую группу по разработке материалов и критериев

оценивания для проведения мониторинга учебных достижений обучающихся

7, 8, 9 классов по отдельным предметам (приложение 2).

4. Утвердить транспортную схему доставки уполномоченных

представителей управления образования администрации Борисовского

района к пунктам проведения мониторинга учебных достижений

обучающихся (приложение 3).

5. Утвердить список уполномоченных представителей управления

образования администрации Борисовского района с целью обеспечения

контроля проведения и получения объективных результатов мониторинга

учебных достижений обучающихся (приложение 4).

6. Руководителям муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений обеспечить 06 апреля 2017 года  на

третьем уроке условия для организации и проведения мониторинговой

диагностики учебных достижений обучающихся:

6.1. внести изменения в расписание уроков;

6.2. назначить организаторов в аудитории;

6.3. расположить участников мониторингового исследования в

соседних аудиториях;

6.4. отметка за выполненную работу выставляется по усмотрению

администрации образовательной организации;

6.5. обеспечить доставку уполномоченных представителей

управления образования администрации Борисовского района пунктам

проведения мониторинга учебных достижений обучающихся.

7. Организовать работу муниципальной комиссии по проверке

работ обучающихся 8-х классов  по истории 06 апреля 2017 года на базе

МБОУ «Борисовская СОШ № 1 им. А. М. Рудого»  в 13:30 в составе:

- Мыц Н.Н., учитель истории МБОУ «Борисовская СОШ № 1 им. А.М.

Рудого»

- Алейник Л.И., учитель истории МБОУ «Берёзовская СОШ им. С.Н.

Климова»

- Гарькавая И.Е., учитель истории МБОУ «Борисовская ООШ № 4»

- Ямпольская М.И., учитель истории МБОУ «Борисовская СОШ № 1

им. А.М. Рудого»

- Кравченко Ю.В., учитель истории МБОУ «Борисовская СОШ №2»

- Беседин В.Г., учитель истории МБОУ «Борисовская СОШ им.

Кирова»

- Посиняя Т.И., учитель истории МБОУ «Грузсчанская СОШ»

- Мухина Е.И., учитель истории МБОУ «Краснокутская ООШ»

- Бабаева Л.А., учитель истории МБОУ «Крюковская СОШ»

- Ковалева Т.В., учитель истории МБОУ «Новоборисовская СОШ им.

Сырового А.В.»

- Струкова О.В., учитель истории МБОУ «Октябрьскоготнянская

СОШ»

- Кравцова Н.Т., учитель истории МБОУ «Стригуновская СОШ»

- Бурменская О.В., учитель истории МБОУ «Хотмыжская СОШ»

8. Организовать работу муниципальной комиссии по проверке

работ обучающихся 7-х классов  по физике и 9-х классов по биологии

 07 апреля 2017 года на базе МБОУ «Борисовская СОШ № 1 им. А. М.

Рудого»  в 13:30 в составе:

- Богославец З.Н., учитель физики МБОУ «Байцуровская ООШ»

- Шульгина В.В., учитель физики МБОУ «Берёзовская СОШ им. С.Н.

Климова»

- Фоменко Е.Г., учитель физики МБОУ «Борисовская СОШ № 1 им.

А.М. Рудого»
- Борисенко Л.В., учитель физики МБОУ «Борисовская СОШ № 2»
- Якименко Н.В., учитель физики МБОУ «Борисовская СОШ им.

Кирова»
-  Немцева Р.Д., учитель физики МБОУ «Грузсчанская СОШ»

-  Черкашина Т.Ф., учитель физики МБОУ «Краснокутская ООШ»
- Остапенко Е.С., учитель физики МБОУ «Новоборисовская СОШ им.

Сырового А.В.»
- Романов А.Е., учитель физики МБОУ «Октябрьскоготнянская СОШ»

- Ткаченко Н.Г., учитель физики МБОУ «Стригуновская СОШ»

-  Уколова Т.Ю., учитель физики МБОУ «Хотмыжская СОШ»

- Милова Н.П., учитель биологии МБОУ «Борисовская ООШ № 4»

- Климова А.В., учитель биологии МБОУ «Байцуровская ООШ»

- Филатова Л.Н., учитель биологии МБОУ «Берёзовская СОШ им. С.Н.

Климова»

- Куравина Т.Л., учитель биологии МБОУ «Борисовская СОШ № 1 им.

А.М. Рудого»

- Гринченко Э.В., учитель биологии МБОУ «Борисовская СОШ № 2»

- Якименко Е.В., учитель биологии МБОУ «Борисовская СОШ им.

Кирова»

- Передрий О.Е., учитель биологии МБОУ «Грузсчанская СОШ»

- Литвинова В.И., учитель биологии МБОУ «Крюковская СОШ»

- Бобырева С.В., учитель биологии МБОУ «Новоборисовская СОШ им.

Сырового А.В.»

- Мирошниченко Т.П., учитель биологии МБОУ

«Октябрьскоготнянская СОШ»

- Зарубина И.А., учитель биологии МБОУ «Стригуновская СОШ»

- Сергиенко И.Э., учитель биологии МБОУ «Хотмыжская СОШ»

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Борисовского района                                     Е.И. Чухлебова

Приложение  № 1

к  приказу управления образования

администрации Борисовского района

от «27» марта 2017 года № 207

Сведения о количестве обучающихся 7 классов, участвующих

в мониторинге учебных достижений по физике

№

п/п

 Полное наименование

общеобразовательного учреждения

Количество

7-х классов

Количество

учащихся

1.
МБОУ  «Борисовская СОШ №1 им. А. М.

Рудого»
4 89

2.  МБОУ  «Борисовская СОШ № 2» 2 44

3.  МБОУ «Борисовская СОШ им. Кирова» 1 15

4.  МБОУ  «Борисовская ООШ № 4» 1 16

5.  МБОУ  «Березовская СОШ им. С. Н. Климова» 1 4

6.  МБОУ  «Грузсчанская СОШ» 1 19

7.  МБОУ  «Крюковская СОШ» 1 14

8.
МБОУ  «Новоборисовская СОШ имени

Сырового А. В.»
1 12

9.  МБОУ  «Октябрьскоготнянская СОШ» 1 1

10.  МБОУ  «Стригуновская СОШ» 1 21

11.  МБОУ «Хотмыжская СОШ» 1 11

12.  МБОУ «Байцуровская ООШ» 1 2

13.  МБОУ «Краснокутская ООШ» 1 3

Итого учащихся: 17 251

Сведения о количестве обучающихся 8 классов, участвующих

в мониторинге учебных достижений по истории

№

п/п

 Полное наименование

общеобразовательного учреждения

Количество

8-х классов

Количество

учащихся

1.
МБОУ  «Борисовская СОШ №1 им. А. М.

Рудого»
4 85

2.  МБОУ  «Борисовская СОШ № 2» 2 43

3.  МБОУ «Борисовская СОШ им. Кирова» 1 18

4.  МБОУ  «Борисовская ООШ № 4» 1 17

5.  МБОУ  «Березовская СОШ им. С. Н. Климова» 1 11

6.  МБОУ  «Грузсчанская СОШ» 1 9

7.  МБОУ  «Крюковская СОШ» 1 15

8.
МБОУ  «Новоборисовская СОШ имени

Сырового А. В.»
1 18

9.  МБОУ  «Октябрьскоготнянская СОШ» 1 4

10.  МБОУ  «Стригуновская СОШ» 1 16

11.  МБОУ «Хотмыжская СОШ» 1 10

12.  МБОУ «Байцуровская ООШ» 1 1

13.  МБОУ «Краснокутская ООШ» 1 7

Итого учащихся: 17 254

Сведения о количестве обучающихся 9 классов, участвующих

в мониторинге учебных достижений по биологии

№

п/п

 Полное наименование

общеобразовательного учреждения

Количество

9-х классов

Количество

учащихся

1.
МБОУ  «Борисовская СОШ №1 им. А. М.

Рудого»
3 55

2.  МБОУ  «Борисовская СОШ № 2» 2 44

3.  МБОУ «Борисовская СОШ им. Кирова» 1 9

4.  МБОУ  «Борисовская ООШ № 4» 1 13

5.  МБОУ  «Березовская СОШ им. С. Н. Климова» 1 12

6.  МБОУ  «Грузсчанская СОШ» 1 9

7.  МБОУ  «Крюковская СОШ» 1 10

8.
МБОУ  «Новоборисовская СОШ имени

Сырового А. В.»
1 15

9.  МБОУ  «Октябрьскоготнянская СОШ» 1 6

10.  МБОУ  «Стригуновская СОШ» 1 17

11.  МБОУ «Хотмыжская СОШ» 1 13

12.  МБОУ «Байцуровская ООШ» 1 4

13.  МБОУ «Краснокутская ООШ» 1 0

Итого учащихся: 16 208

Приложение  № 3

к  приказу управления образования

администрации Борисовского района

от «27» марта 2017 года № 207

Схема

транспортных  маршрутов по доставке текстов для мониторинга

учебных достижений по различным предметам обучающихся

7, 8, 9 классов Борисовского района

№

п/п
Наименование МБОУ

Время отправления

уполномоченных

представителей от

управления образования

Выделенный транспорт

1
МБОУ  «Борисовская СОШ № 1 им.

А. М. Рудого»
8:40 нет

2 МБОУ  «Борисовская СОШ № 2» 8:40 МБОУ  «Стригуновская СОШ»

3
МБОУ «Борисовская СОШ им.

Кирова»
8:40 МБОУ  «Стригуновская СОШ»

4 МБОУ  «Борисовская ООШ № 4» 8:40
МБОУ  «Березовская СОШ им. С.

Н. Климова»

5
МБОУ  «Березовская СОШ им. С. Н.

Климова»
8:40

МБОУ  «Березовская СОШ им. С.

Н. Климова»

6 МБОУ  «Грузсчанская СОШ» 8:40 МБОУ  «Грузсчанская СОШ»

7 МБОУ  «Крюковская СОШ» 8:40
МБОУ «Октябрьскоготнянская

СОШ»

8
МБОУ  «Новоборисовская СОШ

имени Сырового А. В.»
8:40 МБОУ «Хотмыжская СОШ»

9
МБОУ  «Октябрьскоготнянская

СОШ»
8:40

МБОУ «Октябрьскоготнянская

СОШ»

10 МБОУ  «Стригуновская СОШ» 8:40 МБОУ  «Стригуновская СОШ»

11 МБОУ «Хотмыжская СОШ» 8:40 МБОУ «Хотмыжская СОШ»

12 МБОУ «Байцуровская ООШ» 8:40 МБОУ  «Грузсчанская СОШ»

13 МБОУ «Краснокутская ООШ» 8:40
МБОУ «Октябрьскоготнянская

СОШ»

Приложение  № 4

к  приказу управления образования

администрации Борисовского района

от «27» марта 2017 года № 207

Список уполномоченных представителей управления образования

администрации Борисовского района по проведению

мониторинга учебных достижений по различным предметам

обучающихся 7, 8, 9 классов Борисовского района

№ п/п Наименование МБОУ
ФИО уполномоченного

представителя

1 МБОУ  «Борисовская СОШ № 1 им. А. М. Рудого» Куртова Е. С.

2 МБОУ  «Борисовская СОШ № 2» Гарькавая И.Е.

3 МБОУ «Борисовская СОШ им. Кирова» Мухамедшина С. В.

4 МБОУ  «Борисовская ООШ № 4» Колмыкова Н.А.
5 МБОУ  «Березовская СОШ им. С. Н. Климова» Быкова Е.И.

6 МБОУ  «Грузсчанская СОШ» Калашник Е. В.

7 МБОУ  «Крюковская СОШ» Макошенец А.С.

8 МБОУ  «Новоборисовская СОШ им. Сырового А. В.» Остапенко Е. С.

9 МБОУ  «Октябрьскоготнянская СОШ» Семенов А. Л.

10 МБОУ  «Стригуновская СОШ» Шалкина З. К.
11 МБОУ «Хотмыжская СОШ» Алекберова Л.С.
12 МБОУ «Байцуровская ООШ» Мухина С.И.

13 МБОУ «Краснокутская ООШ» Родина З. А.